CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 633/2017

Maringá, 22 de maio de 2017.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há, na atual gestão, em execução ou em fase de elaboração, políticas públicas visando à prevenção no
combate à violência doméstica contra mulheres, crianças e adolescentes, e, em caso positivo, solicita-se
maiores informações a respeito, como por exemplo, quais profissionais e entidades estão envolvidas,
assim como quando e onde se realizam reuniões  para debater  o assunto.  Em caso negativo, se há
previsão de ser implementada tais medidas ainda neste ano.

Tais questionamentos são importantes para a promoção de ações de prevenção de
violências praticadas contra esses grupos, bem como para identificar casos na comunidade e realizar o
acolhimento e assistência às vítimas e suas famílias.

Atenciosamente, Vereador Homero Figueiredo Lima e Marchese.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
23/05/2017, às 09:03, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0051582 e o código CRC 6C971A53.

17.0.000004154-8 0051582v2

:: SEI / CMM - 0051582 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 1 25/05/2017 11:48